
 

 

 

 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

 PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2024.gada 28.martā          Nr.5 
 
Sēde sasaukta 2024.gada 28.martā pulksten 10:00    
Sēde atklāta 2024.gada 28.martā pulksten 10:00     
Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts domes sēdes audiovizuālais ieraksts. 
 
Sēdi vada – Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote 
Protokolē – Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāre Ilva Asejeva 
 
Piedalās deputāti: Gita AVOTE, Viesturs ZARIŅŠ, Jānis ANŽE, Unda OZOLIŅA, Aigars ROGA, Anda 
KUŠĶE, Andris DAINIS, Sandra PILSKALNE, Guntis ALBERGS, Juris ŽUROVIČS, Agnis BIRKAVS  
Piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā: Kristaps SULA 

 
Nepiedalās deputāti:  Vents Armands KRAUKLIS – ārzemju komandējumā 

Vilmārs VESINGI – aizņemts pamatdarbā 
Dace BAŠĶE – darbnespēja 
 

Valkas novada pašvaldības darbinieki:  
  Valdis Šaicāns – Izpilddirektors 

Gints Stālmeisters – Izpilddirektora vietnieks (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja  
Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 
Aleksandrs Golubovs – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos jautājumos 
Inguna Medne – Izpilddirektora palīdze (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītāja vietniece zemes pārvaldības jautājumos 
Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists  
Natālija Dubrovska – Sociālā dienesta vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Ingars Siliņš – Teritorijas plānotājs 
Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 
Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes platformā) 
Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs  
Inga Aleksejeva – Projektu vadītāja 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 
Pēteris Pētersons – Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājs  

 
Pašvaldības izpilddirektora ziņojums, ziņo V.Šaicāns 
Darba kārtība: 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2 

 

1. Par grozījumu Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 

Nr.2, 10.§) 45.pielikumā 

2. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju 

3. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru 

4. Par valsts budžeta finansējumu pašvaldībām mācību līdzekļu iegādei 2024.gadam 

5. Par piekabes, pašuzkarināms pašizgāzējs (valsts reģ.Nr. P3193LT), pārdošanu par brīvu cenu 

6. Par vieglās automašīnas VW TRANSPORTER (valsts reģ.Nr. GE 5863 ) dāvināšanu Ukrainai 

7. Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam Sēlijas ielā 6, Valkā (kadastra apzīmējums: 

94010080178) pilnveidošanu 

8. Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam Sēlijas ielā 6, Valkā (kadastra apzīmējums: 

94010080178) pilnveidotās redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 

saņemšanai 

9. Par administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu un izmaiņām administratīvās komisijas 

sastāvā 

10. Par saistošo noteikumu “Par Valkas novada pašvaldības nodevām” nodošanu sabiedrības 

viedokļu noskaidrošanai 

11. Par saistošo noteikumu “Par Valkas mežaparka teritorijas apsaimniekošanu un aizsardzību” 

nodošanu sabiedrības viedokļu noskaidrošanai 

12. Par Valkas novada pašvaldības dalību projektā "PROTI UN DARI 2.0” 

13. Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

14. Par rakstiskas izsoles piedāvājumu atvēršanas protokola par nekustamā īpašuma “Celtnieks 

128”, Valkā, izsoles gaitu apstiprināšanu 

15. Par  atsavināšanas procedūras uzsākšanu pašvaldībai piederošai zemes vienībai “Silkalni”, 

Valkas pagastā  

16. Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Vijciema pagastā “Bērzlejas” 

nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 

17. Par Valkas novada pašvaldības mantas – no nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā “Andrupes” 

atdalāmās zemes vienības nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 

18. Par dzīvokļa ņemšanu pašvaldības ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā 

19. Par elektroniskas izsoles atzīšanu par nenotikušu un tālāku rīcību ar izsoles objektu 

20. Par izsoles rezultātu apstiprināšanu uz izsoles objektu “Zemītes”, Ērģemes pagasts, Valkas 

novads 

21. Par izsoles rezultātu apstiprināšanu uz izsoles objektu “Zvaigžņu iela 4A”, Valka, Valkas novads 

22. Par atsavināšanas procedūras uzsākšanu pašvaldībai piederošai zemes vienībai “Puriņi”, Kārķu 

pagastā   

23. Par nekustamo īpašumu Valkā, Voldemāra Roberta Zāmuela ielā 3A 

24. Par Valkas novada pašvaldības 2023.gada pārskata apstiprināšanu 

25. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.4 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” apstiprināšanu 

26. Par Lustiņdruvas mežaparka ieceres publisku apspriešanu 

27. Par ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma samaksas izmaiņām 

28. Par A.Rogas atbrīvošanu no Civilās aizsardzības komisijas locekļa amata un Satiksmes drošības 

komisijas locekļa amata 

29. Valkas novada pašvaldības domes deputāta Aigara Rogas iesnieguma par deputāta pilnvaru 

nolikšanu izskatīšana 

Domes priekšsēdētāja G.Avote atklāj domes sēdi un ierosina darba kārtībā samainīt vietām 29. ar 

ierosināto 30.lēmuma projektu “Par vienošanās slēgšanu ar SSE Suomen Säätöenergia Oy “.  

Deputāte U.Ozoliņa ierosina ierosināmo jautājumu izskatīt Attīstības lietu komitejā, V.Zariņš 

paskaidro apstākļus, kāpēc būtu jālemj šis jautājums šodien. 

Domes priekšsēdētāja G.Avote aicina balsot par 30.lēmuma projekta iekļaušanu darba kārtībā. 

Atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav. 

G.Avote aicina balsot par darba kārtības izmainām, samainot vietām 29. un 30.jautājumu. 
Atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 



3 

 

Valkas novada pašvaldības dome  
NOLEMJ: 
APSTIPRINĀT Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 28.marta sēdes DARBA KĀRTĪBU: 
Pašvaldības izpilddirektora ziņojums, ziņo V.Šaicāns 
Darba kārtība: 

1. Par grozījumu Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 

Nr.2, 10.§) 45.pielikumā 

2. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju 

3. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru 

4. Par valsts budžeta finansējumu pašvaldībām mācību līdzekļu iegādei 2024.gadam 

5. Par piekabes, pašuzkarināms pašizgāzējs (valsts reģ.Nr. P3193LT), pārdošanu par brīvu cenu 

6. Par vieglās automašīnas VW TRANSPORTER (valsts reģ.Nr. GE 5863 ) dāvināšanu Ukrainai 

7. Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam Sēlijas ielā 6, Valkā (kadastra apzīmējums: 

94010080178) pilnveidošanu 

8. Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam Sēlijas ielā 6, Valkā (kadastra apzīmējums: 

94010080178) pilnveidotās redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 

saņemšanai 

9. Par administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu un izmaiņām administratīvās komisijas 

sastāvā 

10. Par saistošo noteikumu “Par Valkas novada pašvaldības nodevām” nodošanu sabiedrības 

viedokļu noskaidrošanai 

11. Par saistošo noteikumu “Par Valkas mežaparka teritorijas apsaimniekošanu un aizsardzību” 

nodošanu sabiedrības viedokļu noskaidrošanai 

12. Par Valkas novada pašvaldības dalību projektā "PROTI UN DARI 2.0” 

13. Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

14. Par rakstiskas izsoles piedāvājumu atvēršanas protokola par nekustamā īpašuma “Celtnieks 

128”, Valkā, izsoles gaitu apstiprināšanu 

15. Par  atsavināšanas procedūras uzsākšanu pašvaldībai piederošai zemes vienībai “Silkalni”, 

Valkas pagastā  

16. Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Vijciema pagastā “Bērzlejas” 

nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 

17. Par Valkas novada pašvaldības mantas – no nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā “Andrupes” 

atdalāmās zemes vienības nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 

18. Par dzīvokļa ņemšanu pašvaldības ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā 

19. Par elektroniskas izsoles atzīšanu par nenotikušu un tālāku rīcību ar izsoles objektu 

20. Par izsoles rezultātu apstiprināšanu uz izsoles objektu “Zemītes”, Ērģemes pagasts, Valkas 

novads 

21. Par izsoles rezultātu apstiprināšanu uz izsoles objektu “Zvaigžņu iela 4A”, Valka, Valkas novads 

22. Par atsavināšanas procedūras uzsākšanu pašvaldībai piederošai zemes vienībai “Puriņi”, Kārķu 

pagastā   

23. Par nekustamo īpašumu Valkā, Voldemāra Roberta Zāmuela ielā 3A 

24. Par Valkas novada pašvaldības 2023.gada pārskata apstiprināšanu 

25. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.4 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” apstiprināšanu 

26. Par Lustiņdruvas mežaparka ieceres publisku apspriešanu 

27. Par ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma samaksas izmaiņām 

28. Par A.Rogas atbrīvošanu no Civilās aizsardzības komisijas locekļa amata un Satiksmes drošības 

komisijas locekļa amata 

29. Par vienošanās slēgšanu ar SSE Suomen Säätöenergia Oy 

30. Valkas novada pašvaldības domes deputāta Aigara Rogas iesnieguma par deputāta pilnvaru 

nolikšanu izskatīšana 

Izpilddirektors V.Šaicāns uzstājas ar ziņojumu par pašvaldības budžeta izpildi, paveiktajiem darbiem 
un aktuālāko novadā. 

U.Ozoliņa jautā izpilddirektoram par problēmjautājumiem pašvaldībā, par pagastu pārvalžu vadītāja, 
kas apkalpos 5 pagastu projekta ilgumu un citus jautājumus. Izsaka priekšlikumu priekšsēdētājai G.Avotei, 
turpmāk sniegt 5 minūšu prezentāciju par to, kas runāts ministrijās, lai deputāti būtu informēti, līdzīgi kā to 
dara izpilddirektors. 



4 

 

1.§ 
Par grozījumu Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu”  
(protokols Nr.2, 10.§) 45.pielikumā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), R.Rastaks. 
R.Rastaks paskaidro, ka Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļa, katru gadu izvērtē brīvā 

laika kolektīvu vadītājus, kā rezultātā tika samazināta 0,1 slodze, bet tika saņemts iesniegums no kolektīva 
”Rančo”, kurš tika izskatīts komitejā un komitejas locekļi izlēma atjaunot šo slodzi. 

G.Avote papildina ar informāciju par Smiltenes novada brīvā laika kolektīvu slodzēm. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Izdarīt grozījumu Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 

Nr.2, 10.§) 45.pielikumā, izsakot to jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Uzdot Personāla nodaļai sagatavot grozījumus darbinieka darba līgumā. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā 1.aprīlī. 

 

 
2.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), R.Rastaks. 
R.Rastaks papildina ar informāciju par plānotajām projekta aktivitātēm. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju par projekta 

“Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”, projekta id. Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001, īstenošanu.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

3.§ 
Par sadarbības līguma slēgšanu ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), R.Rastaks. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR –  12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru par projekta ““Digitālā 

darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās””, projekta id. Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002, 

īstenošanu.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
 



5 

 

4.§ 
Par valsts budžeta finansējumu pašvaldībām mācību līdzekļu iegādei 2024.gadam 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), R.Rastaks. 
R.Rastaks informē par finanšu sadalījumu skolām. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR –  12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt valsts mērķdotācijas sadali Valkas novadā 2024.gadam mācību līdzekļu un mācību 

literatūras iegādei (pielikumā). 

2. Grāmatvedības un finanšu nodaļai nodrošināt finanšu līdzekļu iekļaušanu izglītības iestāžu 

budžeta tāmēs.  

3. Par lēmuma izpildi atbild izglītības iestāžu vadītāji un Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 

5.§ 
Par piekabes, pašuzkarināms pašizgāzējs (valsts reģ.Nr. P3193LT),  

pārdošanu par brīvu cenu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Bavins. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Pārdot par brīvu cenu kustamo mantu – piekabi, pašuzkarināms pašizgāzējs (valsts 

reģ.Nr.P3193LT, izlaiduma gads: 1988.gads), nosakot cenu 200,00 EUR (divi simti euro, nulle 

centi) apmērā, ieskaitot PVN. 

2. Uzdot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai organizēt automašīnas 

pārdošanu un publicēt sludinājumu tīmekļvietnēs www.valka.lv, www.ss.lv, www.e-izsoles.lv.  

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

6.§ 
Par vieglās automašīnas VW TRANSPORTER (valsts reģ.Nr. GE 5863) dāvināšanu Ukrainai 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), A.Roga. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Nodot biedrībai “Agendum”, reģistrācijas numurs: 50008281431, juridiskā adrese: Berģu iela 102, 

Rīga, LV-1024, Valkas novada pašvaldībai piederošo vieglo automašīnu VW TRANSPORTER 

(valsts reģ.Nr. GE 5863), lai sniegtu atbalstu Ukrainai Krievijas izraisītajā karadarbībā. 

2. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
7.§ 

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam Sēlijas ielā 6, Valkā  
(kadastra apzīmējums: 94010080178) pilnveidošanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Siliņš. 

http://www.valka.lv/
http://www.ss.lv/
http://www.e-izsoles.lv/
https://www.firmas.lv/lv/uznemumi/meklet?q=Ber%C4%A3u+iela+102%2C+R%C4%ABga%2C+LV-1024&search%5Bwhere%5D=address
https://www.firmas.lv/lv/uznemumi/meklet?q=Ber%C4%A3u+iela+102%2C+R%C4%ABga%2C+LV-1024&search%5Bwhere%5D=address


6 

 

G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Pilnveidot detālplānojuma nekustamajam īpašumam Sēlijas ielā 6, Valkā, ar kadastra numuru 

94010080178, projektu. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

8.§ 
Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam Sēlijas ielā 6, Valkā  

(kadastra apzīmējums: 94010080178) pilnveidotās redakcijas nodošanu  
publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Siliņš. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Nodot detālplānojuma nekustamajam īpašumam Sēlijas ielā 6, Valkā, ar kadastra numuru 

94010080178, pilnveidoto redakciju publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, 

nosakot publiskās apspriešanas termiņu – 3 (trīs) nedēļas. 

2. Paziņojumu par publisko apspriešanu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā, pašvaldības tīmekļa vietnē, publicēt laikrakstā “Ziemeļlatvija”. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

9.§ 
Par administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu un  

izmaiņām administratīvās komisijas sastāvā  
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Bērziņa. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības administratīvās komisijas nolikumu (pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes administratīvās komisijas nolikumu, kas 

apstiprināts 2010.gada 24.martā ar Valkas novada domes lēmumu (prot.Nr.4, 7.§).  

3. Atbrīvot Ritvaru Ozoliņu no Valkas novada pašvaldības administratīvās komisijas locekļa amata. 

4. Ievēlēt Evitu Elziņu par Valkas novada pašvaldības administratīvās komisijas locekli.  

5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

 

10.§ 
Par saistošo noteikumu “Par Valkas novada pašvaldības nodevām”  

nodošanu sabiedrības viedokļu noskaidrošanai 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Zariņš. 
Debatēs piedalās: S.Pilskalne, J.Vindēls, U.Ozoliņa, I.Grandava. 



7 

 

V.Zariņš informē, ka atbilstoši likumam šie saistošie noteikumi nav jānodod sabiedrības viedokļa 
noskaidrošanai, tāpēc ierosina apstiprināt tos.  

S.Pilskalne jautā par tirdziņu nodevām, uz ko J.Vindēls paskaidro, ka mazos tirdziņus regulē šo 
noteikumu 10.20. punkts, kā arī ierosina izveidot vienu nolikumu par mazajiem tirgiem, kas derēs visiem.  

U.Ozoliņa jautā par simbolikas izmantošanas nodevas iekasēšanas praktisko darbību. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.5 “Par Valkas novada pašvaldības 

nodevām” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.5 “Par Valkas novada pašvaldības nodevām” un to paskaidrojuma rakstu: 

2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 

2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.5 “Par Valkas novada pašvaldības nodevām” pēc to stāšanās spēkā publicēt 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai 

publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem 

noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
 

11.§ 
Par saistošo noteikumu “Par Valkas mežaparka teritorijas apsaimniekošanu un aizsardzību” 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), A.Golubovs. 
A.Golubovs paskaidro, ka noteikumi ir pilnībā pārstrādāti, un veidoti tā, lai būtu tuvāki sabiedrībai. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Nodot Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par Valkas mežaparka teritorijas 

apsaimniekošanu un aizsardzību” projektu (pielikumā) sabiedriskā viedokļa noskaidrošanai. 

2. Sabiedriskā viedokļa noskaidrošanai noteikt divu nedēļu termiņu sākot ar 2024.gada 28.martu 

(ieskaitot). 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības 

saistošo noteikumu “Par Valkas mežaparka teritorijas apsaimniekošanu un aizsardzību” projektu 

publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv sadaļā “Saistošo noteikumu projekti”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
 

12.§ 
Par Valkas novada pašvaldības dalību projektā "PROTI UN DARI 2.0” 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Aleksejeva. 
I.Aleksejeva papildina ar informāciju par projekta mērķi. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 

http://www.valka.lv/


8 

 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības dalību projektā “PROTI un DARI 2.0”. 

2. Noteikt, ka pašvaldības priekšfinansējums ir 20% (divdesmit procenti) jeb 6469,58 EUR (seši 

tūkstoši četri simti sešdesmit deviņi euro, piecdesmit astoņi centi). 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

 
 

13.§ 
Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), A.Dainis. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta: *****, reģistrēts dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 2-

istabu dzīvokli Tālavas ielā 19 - 33, Valkā, 2.stāvs, kopējā platība 56,0 m², dzīvojamā platība 

32,1 m², labiekārtotības pakāpe – labiekārtots, un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā 

no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”. 

2. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta: *****, reģistrēta dzīvokļu apmaiņas palīdzības reģistrā, 

1-istabas dzīvokli Tirgus ielā 12 - 6, Valkā, 1.stāvs, kopējā platība 26,1 m², dzīvojamā platība 

17,1 m², labiekārtotības pakāpe – daļēji labiekārtots, apmaiņā pret pašlaik īrēto dzīvokli Tirgus 

ielā 12-17, Valkā, un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas 

brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”. 

3. Atļaut pārslēgt īres līgumu dzīvoklim Rūjienas ielā 4-8, Valkā, uz dzīvoklī deklarētās ***** 

vārda, jo viņas māte *****, ar kuru noslēgts īres līgums, ir mainījusi dzīvesvietu. 

4. Atļaut pārslēgt īres līgumu dzīvoklim Rūjienas ielā 6-40, Valkā, uz dzīvoklī deklarētā ***** 

vārda, jo viņa vecāmāte *****, ar kuru noslēgts īres līgums, ir mainījusi dzīvesvietu. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 

pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 

14.§ 
Par rakstiskas izsoles piedāvājumu atvēršanas protokola par nekustamā īpašuma “Celtnieks 

128”, Valkā, izsoles gaitu apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
L.Engere lūdz mainīt lēmuma projekta nosaukumu, iekļaujot vārdus “izsoles atzīšanu par 

nenotikušu”. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu, mainot lēmuma projekta nosaukumu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atzīt 15.03.2024. izsoli uz nekustamo īpašumu Valkā, “Celtnieks 128”, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0615, platība 0,0682 ha, par nenotikušu. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam sagatavot un publicēt 

informāciju par iespējām iegādāties lēmuma 1.punktā minēto īpašumu. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

 
 
 
 
 



9 

 

15.§ 
Par atsavināšanas procedūras uzsākšanu pašvaldībai piederošai zemes vienībai  

“Silkalni”, Valkas pagastā  
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atlikt pašvaldības nekustamā īpašuma Valkas novada Valkas pagastā „Silkalni”, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 009 0040, platība 1,5566 ha, atsavināšanas 

procedūras uzsākšanu, līdz ēku ar kadastra apzīmējumiem 9488 009 0040 005, 9488 009 0040 

006 un 9488 009 0040 007 īpašuma tiesību noskaidrošanai.  

2. Lūgt ***** sakārtot un iesniegt ēku ar kadastra apzīmējumu 9488 009 0040 005, 9488 009 0040 

006 un 9488 009 0040 007, īpašuma tiesības apliecinošus dokumentus. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 

16.§ 
Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Vijciema pagastā “Bērzlejas” 

nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Vijciema pagastā “Bērzlejas”, 

kadastra numurs: 9492 005 0112, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9492 

005 0112, platība 5,6 ha, par nosacīto cenu 20 200,00 EUR (divdesmit tūkstoši divi simti euro, 

nulle centi) apmērā, bez pievienotās vērtības nodokļa. 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 

3. Noteikt, ka 1 (viena) mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personām, kurām ir 

zemes gabala pirmpirkuma tiesības, ir jānosūta atsavināšanas paziņojums ar lūgumu 4 (četru) 

mēnešu laikā izvērtēt atsavināšanas iespējas. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

 
 

17.§ 
Par Valkas novada pašvaldības mantas – no nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā “Andrupes” 

atdalāmās zemes vienības nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
Debatēs piedalās:  
Deputāts A.Birkavs balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR –  11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Nodot atsavināšanai no Valkas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ērģemes 

pagastā “Andrupes”, kadastra numurs: 9452 001 0062, atdalāmo nekustamā īpašuma “Dzērves” 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9452 001 0063, platība 4,88 ha, par nosacīto cenu 

14 200,00 EUR (četrpadsmit tūkstoši divi simti euro, nulle centi) apmērā, bez PVN. 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 



10 

 

3. Noteikt, ka 1 (viena) mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personām, kurām ir 

zemes gabala pirmpirkuma tiesības, jānosūta atsavināšanas paziņojums ar lūgumu 4 (četru) 

mēnešu laikā izvērtēt atsavināšanas iespējas. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

 
 

18.§ 
Par dzīvokļa uzņemšanu pašvaldības ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Uzņemt Valkas novada pašvaldības ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā dzīvokli Valkā, Voldemāra 

Roberta Zāmuela ielā 3 – 6, telpu grupas kadastra apzīmējums: 9401 008 0431 011 006, 65,2 m2 

un tam piesaistītās 665/14893 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

kopīpašuma, ar dzīvokļa kadastrālo vērtību uz 01.01.2024. 5357,00 EUR apmērā. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs.  

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 

19.§ 
Par elektroniskas izsoles atzīšanu par nenotikušu un tālāku rīcību ar izsoles objektu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atzīt izsoli uz nekustamo īpašumu “Skolas ēdnīca”, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9466 005 0352, platība 0,2715 ha, un būves ar kadastra apzīmējumu 9466 005 

0244 001, un tiks atdalīts no pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Kārķu pamatskola” 

kadastra numurs: 9466 005 0245, par nenotikušu. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam sagatavot un publicēt 

informāciju par iespējām iegādāties lēmuma 1.punktā minēto īpašumu. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

 
 

20.§ 
Par izsoles rezultātu apstiprināšanu uz izsoles objektu “Zemītes”, Ērģemes pagasts,  

Valkas novads 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā, “Zemītes”, kadastra numurs: 9452 003 0100, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 003 0100, platība 4,15 ha, izsoles 

rezultātus un noslēgt pirkuma līgumu ar *****, p.k. *****, dzīvo: *****, Valkas novads, par izsolē 

piedāvāto objekta pirkuma maksu 23 053,00 EUR (divdesmit trīs tūkstoši piecdesmit trīs euro un 

nulle centi) bez PVN. 



11 

 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas vietniecei zemes pārvaldības 

jautājumos sagatavot šī lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma pirkuma līgumu, ņemot 

vērā, ka pircējs līdz pirkuma līguma noslēgšanai ir veicis pilnu avansa maksājuma summas 

apmaksu par izsoles objektu. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

21.§ 
Par izsoles rezultātu apstiprināšanu uz izsoles objektu “Zvaigžņu iela 4A”,  

Valka, Valkas novads 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt no nekustamā īpašuma “Zvaigžņu ielas stāvlaukums ar piebrauktuvi”, Valka, Valkas 

novads, kadastra numurs: 9401 001 0431, atdalāmā nekustamā īpašuma Valkā, “Zvaigžņu ielā 

4A”, zemes vienības kadastra apzīmējums: 9401 001 0012, platība: 0,1755 ha, izsoles rezultātus 

un noslēgt pirkuma līgumu ar *****, p.k. *****, dzīvo: *****, par izsolē piedāvāto objekta pirkuma 

maksu, tas ir, 4510,00 EUR (četri tūkstoši pieci simti desmit euro, nulle centi) bez PVN. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas vietniecei zemes pārvaldības 

jautājumos sagatavot šī lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma pirkuma līgumu, ņemot 

vērā, ka pircējs līdz pirkuma līguma noslēgšanai ir veicis pilnu avansa maksājuma summas 

apmaksu par izsoles objektu. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

22.§ 
Par atsavināšanas procedūras uzsākšanu pašvaldībai piederošai  

zemes vienībai “Puriņi”, Kārķu pagastā  
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Uzsākt zemes vienības Kārķu pagastā “Puriņi”, kadastra apzīmējums: 9466 005 0317, ar kopējo 

platību 7,5 ha, atsavināšanas procedūru.  

2. Nostiprināt zemesgrāmatā Valkas novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

Kārķu pagastā “Puriņi”, kadastra numurs: 9466 005 0023, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 9466 005 0317, platība 7,5 ha. 

3. Pēc zemes vienības īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, uzdot 

Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas un 

organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī sagatavot atsavināšanas noteikumus 

nekustamā īpašuma atsavināšanai. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

 
 

23.§ 
Par nekustamo īpašumu Valkā, Voldemāra Roberta Zāmuela ielā 3A 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
Debatēs piedalās: V.Zariņš, A.Birkavs, U.Ozoliņa, V.Šaicāns. 



12 

 

V.Zariņš informē, ka bez šīs ēkas daļas pašvaldība nevar pilnvērtīgi realizēt projektu, kas saistīts ar 
dzīvokļu izveidi. 

A.Birkavs ierosina noslēgt rakstisku vienošanos ar dzīvokļa īpašnieku. 
Notiek diskusija. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Pirkt nekustamā īpašuma Valkā, Voldemāra Roberta Zāmuela ielā 3A, kadastra numurs: 9401 508 

0442, kopīpašuma 866/9805 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 

9401 008 0431 013, par pirkuma summu 20 000,00 EUR (divdesmit tūkstoši euro) apmērā. 

2. Noslēgt nekustamā īpašuma Valkā, Voldemāra Roberta Zāmuela ielā 3A, kadastra numurs: 9401 

508 0442, kas sastāv no kopīpašuma 866/9805 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas ar 

kadastra apzīmējumu 9401 008 0431 013, pirkuma līgumu ar *****, atrunājot nosacījumu par pirkuma 

summas 20 000,00 EUR (divdesmit tūkstoši euro) apmaksu ar atlikto maksājumu, sekojošā kārtībā:  

2.1. 2024.gadā samaksājot 5000,00 EUR (pieci tūkstoši euro); 

2.2. 2025.gadā samaksājot atlikušo summu, tas ir, 15 000,00 EUR (piecpadsmit tūkstoši euro). 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

24.§ 
Par Valkas novada pašvaldības 2023.gada pārskata apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Grandava. 
I.Grandava paskaidro, ka šogad gada pārskats ir jānodod par mēnesi agrāk. Turpinot, skaidro, ka 

revidenta pārbaudi veica ļoti skrupulozi, pārskatu ir pārbaudījusi arī Valsts kase.  
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības 2023.gada pārskatu (pielikumā  2023.gada bilance). 

2. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības finanšu pārskatu ar bilances kopsummu pēc stāvokļa uz 

2023.gada 31.decembri 59 858 127 EUR  (piecdesmit deviņi miljoni astoņi simti piecdesmit astoņi 

tūkstoši viens simts divdesmit septiņi euro). 

3. Apstiprināt 2023.gada pārskata gada budžeta izpildes rezultātu 1 247 902 EUR (viens miljons divi 

simti četrdesmit septiņi tūkstoši deviņi simti divi euro); 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

25.§ 
Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.4 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” apstiprināšanu  
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Grandava. 
I.Grandava skaidro, ka grozījumi nepieciešami, jo ir saņemtas mērķdotācijas pedagogu darba algām 

un mācību līdzekļiem, kā arī saņemts aizņēmums Beverīnas ielas 3 ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšanas projektam, informē, ka ieņēmumos un izdevumos būs labojumi. Papildu informē, ka uz 
nākamo Finanšu komiteju tiks iesniegti deputātiem izskatīšanai provizoriskie budžeta ietaupījumi 
2025.gadam, kā arī iesniegs precīzu aprēķinu par līgumiem. 

G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.4 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” (pielikumā). 



13 

 

2. Saistošos noteikumus Nr.4 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas 

novada pašvaldības 2024.gada budžets” triju dienu laikā rakstveidā nosūtīt Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Juridiskai nodaļai nodrošināt, lai Saistošie noteikumi būtu brīvi pieejami Valkas novada 

pašvaldības ēkā Semināra ielā 9, Valkā, Valkas novadā.  

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

26.§ 
Par Lustiņdruvas mežaparka ieceres publisku apspriešanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), P.Pētersons. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Rīkot Lustiņdruvas mežaparka ieceres publisko apspriešanu no 2024.gada 8.aprīļa līdz 

2024.gada 8.maijam un aicināt Valkas novada iedzīvotājus un citus interesentus izteikt viedokli 

par Lustiņdruvas mežaparka ieceri, iesniegt priekšlikumus par esošajiem un vēlamajiem 

mežaparka infrastruktūras elementiem (pielikumā aptaujas lapa). 

2. Vides un reklāmas dizaina speciālistei kopā ar Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītāju 

sagatavot Lustiņdruvas mežaparka projekta informatīvos materiālus publiskajai apspriešanai, 

t.sk., plāna planšetes. 

3. Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājam uzstādīt Lustiņdruvas mežaparka projekta plāna 

planšetes interesentiem pieejamā vietā Kārķu tautas nama telpās. 

4. Juridiskās nodaļas vadītāja vietniekam juridiskajos jautājumos sagatavot paziņojumu par 

Lustiņdruvas mežaparka ieceres publisko apspriešanu un ne vēlāk kā 3 (trīs) darbdienas pirms 

publiskās apspriešanas sākuma nosūtīt to publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

5. Sabiedrisko attiecību speciālistam ievietot informatīvos Lustiņdruvas mežaparka projekta 

materiālus Valkas novada pašvaldības oficiālājā tīmekļa vietnē www.valka.lv. 

6. Pēc Lustiņdruvas mežaparka ieceres publiskās apspriešanas uzdot Ērģemes un Kārķu pagastu 

pārvalžu vadītājam apkopot iedzīvotāju paustos viedokļus un sagatavot kopsavilkumu par 

publiskās apspriešanas rezultātiem apstiprināšanai domes sēdē. 

7. Par lēmuma izpildi atbild izpilddirektors. 

8. Lēmuma izpildi kontrolē domes priekšsēdētājs. 

9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

27.§ 
Par ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma samaksas izmaiņām 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), A.Golubovs. 
Debatēs piedalās: I.Grandava, V.Zariņš. 
I.Grandava vērš uzmanību uz to, ka pašvaldībā nav izstrādāta sistēma, kā šos līdzekļus piedzīt no 

personām. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Noteikt samaksas izmaiņas bērnu vecākiem par viņu bērnu uzturēšanos audžuģimenēs no 2024.gada 

1.janvāra: 

1.1. 175,00 EUR par katru bērnu vecuma kategorijā līdz 7 gadu sasniegšanai, 

1.2. 210,00 EUR par katru bērnu vecuma kategorijā no 7 gadu vecuma sasniegšanas līdz 18 gadu 

vecuma sasniegšanai. 

http://www.valka.lv/


14 

 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma par bērna uzņemšanu audžuģimenē 

iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no 

spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 
28.§ 

Par A.Rogas atbrīvošanu no Civilās aizsardzības komisijas locekļa amata un  
Satiksmes drošības komisijas locekļa amata 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Avote. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atbrīvot Aigaru Rogu no Valkas novada pašvaldības Civilās aizsardzības komisijas locekļa amata 

un Satiksmes drošības komisijas locekļa amata.  

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
V.Šaicāns vērš uzmanību uz Satiksmes drošības komisijas mazo sastāvu. 

 
 

29.§ 
Par vienošanās slēgšanu ar SSE Suomen Säätöenergia Oy 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Zariņš. 
Debatēs piedalās: A.Birkavs, L.Engere, U.Ozoliņa. 
V.Zariņš izklāsta potenciālā investora plānus un ieceres. 
A.Birkavs jautā, cik liela zeme paliek starp ražošanas uzņēmumu “Ķieģeļceplis” un zemes gabalu, 

kuru plānots nodot izsolei. 
U.Ozoliņa ierosina uzaicināt uzņēmēju uz Attīstības lietu vai Finanšu komiteju, jautā par 

priekšnosacījumiem, par kuriem būs jāpieņem pašvaldības lēmumi, V.Zariņš sniedz atbildi. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Slēgt nodomu vienošanos ar SSE Suomen Säätöenergia Oy, reģistrācijas numurs: FI23578139, 

juridiskā adrese: Olavinkatu 45A, 57100 Savonlinna, Somijas Republika, par iespēju nākotnē 

(divu gadu laikā) nodot atsavināšanai izsolē Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktajā kārtībā Valkas novada pašvaldībai piederošo zemesgabalu – zemes vienība 8,7 

hektāru platībā “Ceplis”, Valka, Valkas novads, kadastra apzīmējums: 94010040318; daļu no 

zemes vienības “Cepļa Pļavas” 2,4 hektāru platībā, kadastra numurs: 94010040325; daļu no 

zemes vienības 1,5 hektāru platībā Raiņa ielā 90A, Valkā, kadastra numurs: 94010040316 –, 

vienlaikus paredzot iespēju uzņēmējam uzsākt ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru 

īstenošanu.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 

30.§ 
Valkas novada pašvaldības domes deputāta Aigara Rogas iesnieguma  

par deputāta pilnvaru nolikšanu izskatīšana 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Avote. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 



15 

 

Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Izbeigt Valkas novada pašvaldības domes deputāta Aigara Rogas deputāta pilnvaras pirms 

termiņa. 

2. Lēmuma noraksts iesniedzams Valkas novada vēlēšanu komisijai. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
G.Avote jautā, vai kāds no klātesošajiem deputātiem saredz sevi un vēlas klūt par pārstāvi Eiropas 
savienības BELC projektā “Veidojam Eiropu kopā ar vietējām pašvaldībām”. A.Roga izklāsta, kādas ir 
projekta aktivitātes.  
Deputāti izvirza deputāti A.Kušķi pārstāvēt Valkas novada pašvaldību 
 
Sēde slēgta 2024.gada 28.martā pulksten 11:50 
 
 
Sēdi vadīja  
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja       G.Avote 
 
Sēdi protoklēja 
Valkas novada pašvaldības 
administrācijas izpildsekretāre          I.Asejeva 
 
 
2024.gada 3.aprīlī 


